EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

5/2017-L, DE 24 de abril de 2017, DE AUTORIA DO VEREADOR RAFAEL

MARREIRO DE GODOY.

BIOGRAFIA DE XXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX

Isso posto, MESA DIRETORA DA CAMARA, por

intermédio do Protocolo nº CETSR 24/04/2017 - 16:15:42 02143/2017, de 24 de

abril de 2017, apresenta ao Egrégio Plenário o  seguinte Projeto de Decreto

Legislativo:

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2017 - 16:15:42 02143/2017

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

5/2017

De 24 de abril de 2017.

Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão

São-roquense ao Senhor Domenico Vallorani na

Sessão Solene Alusiva ao Dia da Comunidade

Italiana

O Presidente da Câmara Municipal da Estância

Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância

Turística de São Roque decreta e eu promulgo o

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido Título de Cidadão São

roquense ao Senhor DOMENICO VALLORANI, cuja entrega será feita em

Sessão Solene do Dia 01 de junho, a ser convocada pelo Presidente do Poder

Legislativo.

Art. 2° As despesas decorrentes do presente

Decreto Legislativo correrão por conta de dotações próprias do orçamento

vigente.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor

na data da sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

de 24 de abril de 2017.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2017 - 16:15:42 02143/2017